*Verkauf.* 2891. C. j. c. A. Johannes dictus Cûnenhans nauta Arg. et Husa ejus soror, uxor Lawelini dicti Kybislawelin naute Arg. de ejus consensu ac idem Lawelinus necnon Fritscho dictus uf dem Werde carpentarius domorum Arg. vendiderunt magistris et consulibus civitatis Arg., emente Nicolao de Roszheim nuncupato Lonherre appreciatore civitatis Arg., unum ortum situm uf dem Werde e. m. A. einsit an der clostermuren zû s. Claren uf dem Werde e. e. a. p. juxta Johannem et Husam venditores und stozzet vornan uf die almende, de quo orto cedunt 2 sol. den. Arg. et 1 capo abbatisse et conventui monasterii predicti nomine census, — pro precio 11 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad Johannem Cûnenhans et Nicolaum de Roszheim 5 non. oct., quoad Fritschonem 4 non. nov. a. d. 1398, quoad Husam venditricem 12 kal. maji a. d. 1399.

October 3, November 2 u. 1399 April 20.

Str. St. A. Pl. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. del.

*Rentenkauf.* 2892. C. j. c. A. Heinricus dictus Herburg pbr. procurator infirmorum majoris hospitalis Arg. nomine procuratorio de consensu Johannis de Wikersheim senioris militis, Ūlrici filii quondam Nicolai dicti Boek et Petri dicti Sûnner gubernatorum vendidit Gertrudi filie quondam Lawelini dicti de Wintertur civis Arg. redditus annuos 14 sol. den. Arg. super ipsius hospitalis pistrino cum domo et area sitis in c. A. prope dictum hospitale juxta aliam domum ipsius hospitalis e. u. e. e. p. a. juxta domum Sifridi dicti Wilde sitam juxta curiam monasterii in Ettenheimmûnster, de quibus redditibus 12 sol. den. Arg. singulis annis cedere debent «ad unum lumen perpetuis temporibus omni nocte arsurum coram infirmis dicti hospitalis», quod lumen procurator loco 12 sol. promisit procurare; residuos vero 2 sol. singulis annis solvere promisit in hunc modum, videlicet 1 sol. procuratori hospitalis Phyne nuncupati zû dem Swederich et residuum solidum infirmis hospitalis Phyne, quod procurator et infirmi dicti hospitalis diligenter perscrutari debeant, utrum dictum lumen omni nocte ardeat, an non. quod si dictum lumen unquam per integrum mensem per procuratorem majoris hospitalis non procuraretur incendi, quod tunc pro illo anno redditus 12 sol. infirmis hospitalis Phyne cedant. — pro precio 14 lib. den. Arg. A. 1. sigilla curie Arg. et majoris hospitalis sunt appensa. actum quoad Heinricum Herburg et emptricem non., quoad Ūlricum dictum Boek et Petrum dictum Sûnner 7, quoad Johannem de Wikersheim 5 id. oct. a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

October 7, 9 und 11.

Str. Bez. A. G 1937. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 mut.)

*Schenkung.* 2893. C. j. c. A. Helena filia quondam Johannis dicti Panphelin militis Arg. in remedium anime sue donacione inter vivos donavit hospicio peregrinorum seu exulum in foro vini Arg. redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo nativitatis Johannis) p. e. p. et laudimiales de redditibus 1 lib., quos ipsa Helena comparavit ab Anshelmo dicto Spirer pro 21 lib. et quos Gerlingis filia quondam Henselini dicti Mennenhenselin de Gûngesheim prope Gûgenheim relicta quondam Johannis dicti Dûrre de Ingenheim Arg. commorans dicto Anshelmo donavit de redditibus 2 lib. et 2½ capponum ipsam Gerlingim concernentibus in redditibus 6 lib. et 8 capponum, quos quondam Nicolaus de Untramszheim civis Arg. comparavit a Bigela dicta Fôrsterin relicta quondam Heinezonis dicti Vôrster civis Arg. necnon Johanne et Rûthero ejusdem Bigele filiis pro 146 lib. den. Arg. super 5 domibus et areis sitis in c. A. inter pellifices e. o. domus Heinezemanni Selose pellificis Arg. und ligent zwâschent jungfrowe Dinen Lenczelerin und Lauwelin von Berse, quos eciam redditus 6 lib. et 8 cap. Dyna filia quondam Nese de Mûlnheim

procreata [a]<sup>a)</sup> quondam Johanne dicto Bock in emphiteosim persolvit. de quibus redditibus 1 lib. Helena donatrix residuos 10 sol. sub data presentis instrumenti donavit prebende fundande in domo leprosorum in Rotenkirchen e. m. A. A. 1. (in Wernherum dictum Schüler procuratorem dicti hospicii.) actum 6 id. oct. a. d. 1398. **October 10.**

5 *Str. St. A.* Briefb. der Ellenden Herberge fol. 35<sup>b</sup>. *cop. ch. coev.*

2894. Johans Dútscheman bekennt, dass ihm «gegeben het juncker Gerotheus von *Quittung*. Ratzenhusen drithalp hundert gúldin in silber und in gúldin uf den nehsten dunrestag noch s. Martinstag in dem 98 jare». **November 14.**

*Str. St. A.* V. C. G. corp. K lad. 23c. *or. ch. lit. pat. c. sig. impr. del.*

10 2895. C. j. c. A. Cántzelinus dictus Múnich de Franckenheim filius quondam Dietheri *Verkauf.* dicti Geist ibidem et Dyna ejus uxor, filia quondam Heintzonis dicti Ginebreht olim hospitis zû dem Silberberg Arg., vendiderunt Heintzemanno dicto Altensteige sutori civi Arg. domum et aream nuncupatas zû dem Silberberg in e. A. e. o. curie domini prepositi ecclesie s. Petri junioris Arg. juxta curiam ipsius ecclesie, que olim fuit «quondam Hugonis dicti Wiszbrötelin armigeri Arg., und ist andersite ein orthus an Rappengesselin», de quibus redditus annui 4 lib. den. Arg. revendibiles cum 60 lib. Heinrico adhuc minori filio quondam Cántzelini dicti Slempe apothecarii civis Arg. dantur, — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. ad hec Odilia soror predictae Dine adhibuit consensum. actum quoad venditores et emptorem 16, quoad Odiliam 13 kal. dec. a. d. 1398.

20 *Str. Bez. A.* G 4831. *or. mb. c. sig. pend.*

**November 16 und 19.**

2896. C. j. c. A. Lawelinus factor calopedum Arg. filius quondam Nicolai dicti *Verkauf.* Regesheim sutoris Arg. et Nesa uxor Lawelini vendiderunt Gúnthero de Erstheim sutori Arg. filio Henselini dicti Gúnther ibidem et Katherine uxori Gúntheri curiam, domum, aream et ortum sites in e. A. inter piscatores juxta Cántzonem dictum Smit institorem 25 civem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Flecke juniorem stipendiarium civitatis Arg., de quibus 16 sol. et 8 den. Arg. et 2 capones decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis nomine census laudimialis et redditus annui 10 sol. heredibus quondam Nicolai dicti Humbrecht civis Arg. ac redditus annui 1 lib. revendibiles cum 12 lib. fabrice ecclesie Arg. necnon redditus annui 1 lib. revendibiles cum 10 lib. 30 Henselino dicto Gyrbaden prouonete vini Arg. sine laudimio dantur, Cúnrado dicto Berner pbro. procuratore decani et capituli s. Thome in vendicionem consenciente et se laudimium ab emptoribus recepisse recognoscente Er. 1. V., — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum quoad venditores et emptorem 12 kal., quoad procuratorem 2 id. dec. a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. **November 20 und December 12.**

35 *Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 12 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend. et c. 2 transf. annorum 1439 et 1456.*

2897. Nesa filia quondam magistris Johannis de Hagenowe advocati curiarum legavit *Legat.* omnia bona sua. actum 7 kal. dec. a. 98. **November 25.**

*Str. Frauenh. A.* Donationsb. nr. 2 fol. 133<sup>a</sup>. *Notiz.*

40 2898. C. j. c. A. Reiboldus de Múnheim nuncupatus Surer armiger Arg. in pre- *Renten-* *ablösung.* sencia Johannis senioris armigeri Arg. filii quondam Nicolai dicti Blenckelin armigeri Arg. recognovit, ab ipso eundem Johannem suo et nomine Lawelini, Agnetis et Johannis

a) *Vork. om.*

*Str. VII.*

junioris couterinorum suorum redditus annuos 2 lib. den. Arg., quos eidem Reimboldo hucusque solvere consueverunt de ipsorum orto et domibus ad ipsum ortum spectantibus sitis in c. A. in Utengasse nebent Utengasse túrlin, — cum 26 lib. den. Arg. reemisse. actum 5 kal. dec. a. d. 1398. **November 27.**

*Str. Bez. A. H 2978. or. mb. c. sig. pend.*

5

*Schenkung.* 2899. C. j. c. A. Rûlmannus dictus Voleze civis Arg. in sue quondamque Grede Riffin uxoris et quondam Lauwelini fratris animarum remedium donacione inter vivos donavit priori et conventui ordinis Carthusiensium domus prope Arg. redditus p. e. p. 12 sol. et 6 den. Arg. super domo, area ac orto in suburbio civitatis Arg. in dem Brûch sitis juxta ipsum donatorem e. u. e. e. a. p. juxta bona leprosorum domus zû Roten- 10 kirchen e. m. A., solvendos per Úlricum dictum Walheim de Hochvelden in emphiteosim, quos redditus Rûlmannus una cum aliis a magistro et consulibus civitatis Arg. comparavit. A. 1. (in Johannem de Hagenowe priorem.) actum 2 non. dec. a. d. 1398.

*Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.*

**December 4.**

*Renten-  
ablösung.* 2900. C. j. c. A. Elsa filia quondam Fritschonis de Heiligenstein nuncupati zû dem 15 Rosse civis Arg. relicta quondam Johannis dicti Elnhart junioris civis Arg., Johannes et Johannes Adolffus dicti Elnharte fratres, filii ipsius Eilse, et Brigida uxor prefati Johannis senioris filia Johannis dicti Dútschewan filii Nicolai dicti Rihter nuncupati Dútschewan armigeri Arg. vendiderunt Johanni dicto Meiger de Waltdorff Constane. dyoc. panifici civi Arg. redditus annuos perpetuos et laudimiales 4 lib. den. Arg. de 20 redditibus 8 lib., quos emptor hucusque persolvebat annuatim de curia, domo et area sitis in c. A. zwúschent brucken an der Steyninbrucken e. p. u. e. e. a. juxta heredes quondam Fritschonis dicti Cleinfritschelin de Liechtenöwe panificis Arg., quorum reddituum residui 4 lib. ad heredes quondam Úlrici senioris filii quondam Úlrici dicti Bock senioris civis Arg. dicuntur pertinere; — pro precio 92 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. Wit. 1. 25 (Brigida venditrix de consensu Johannis patris.) U. (pro Johanne filio.) actum quoad Eilsam, Johannem, Johannem Adolffum et Brigidam venditores ac Johannem emptorem non., quoad Johannem Dútschewan 5 id. dec. a. d. 1398. **December 5 und 9.**

*Str. Hosp. A. I lad. 169 fasc. 24. or. mb. c. sig. pend.*

*Legat.* 2901. Berhtoldus de Wurzeburg cocus fratrum minorum Arg. et Elsa ejus uxor 30 legaverunt omnia bona sua. actum 4 id. dec. a. etc. 98. **December 10.**

*Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 26<sup>a</sup>. Notiz.*

*Seelgerât-  
stiftung.* 2902. C. j. c. A. Dyna dicta Völschin relicta quondam Nicolay de Heiligenstein armigeri Arg. in sue quondamque mariti et Friderici militis Arg. filii animarum remedium donacione inter vivos donavit perpetuo vicario et cappellanis ecclesie parrochialis 35 s. Nicolai Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. p. e. p. sine laudimio super redditibus laudimialibus 16 unc., quos Rûllinus dictus Barpfennig et Truta ejus uxor filia quondam Andree dicti Heilman olim magistri scabinorum Arg. persolvit de domo et area sitis in c. A. in Stadelgasse juxta Húselinam de Berse e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Johannis dicti Ringendorf, ad anniversaria dicti quondam Nicolai infra octavam ante 40 festum ascensionis domini et dicti Friderici militis infra octavam post festum s. Michahelis peragenda. A. 2. actum 19 kal. jan. a. d. 1398. **December 14.**

*Str. Thom. A. s. Nicolas Registrande fol. 47<sup>a</sup>. cop. ch. coæv.*